
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 316 Viernes 29 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 94401

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
76

24
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

76242 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial de Pontevedra. Objeto: Asistencia técnica de redacción de
proyectos de urbanización, reurbanización, accesibilidad y recuperación
de  los  espacios  públicos  en  la  Red  de  Carreteras  Provinciales  de
Pontevedra.  Expediente:  2017003642.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  de  la  Diputación

Provincial  de  Pontevedra.
c) Número de expediente: 2017003642.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Asistencia técnica de redacción de proyectos de urbanización,

reurbanización, accesibilidad y recuperación de los espacios públicos en la
Red de Carreteras Provinciales de Pontevedra.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71000000 (Servicios de arquitectura,
construcción, ingeniería e inspección).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de abril de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.673.553,72 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 16.363,64 euros. Importe total:
19.800,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: —
5: 10 de noviembre de 2017 (AIN ACTIVE, S.L.U.).
4: 10 de noviembre de 2017 (ESTUDIO TECNICO GALLEGO, S.A.).
3: 10 de noviembre de 2017 (GALAICONTROL, S.L.).
2: 10 de noviembre de 2017 (NOVOTEC CONSULTORES, S.A.).
1: 10 de noviembre de 2017 (PROYESTEGAL, S.L.).
b) Fecha de formalización del contrato: —
5: 13 de diciembre de 2017 (AIN ACTIVE, S.L.U.).
4: 13 de diciembre de 2017 (ESTUDIO TECNICO GALLEGO, S.A.).
3: 13 de diciembre de 2017 (GALAICONTROL, S.L.).
2: 13 de diciembre de 2017 (NOVOTEC CONSULTORES, S.A.).
1: 13 de diciembre de 2017 (PROYESTEGAL, S.L).
c) Contratista: —
5: AIN ACTIVE, S.L.U.
4: ESTUDIO TECNICO GALLEGO, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 316 Viernes 29 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 94402

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
76

24
2

3: GALAICONTROL, S.L.
2: NOVOTEC CONSULTORES, S.A.
1: PROYESTEGAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: —
Importe neto: 12.263,64 euros, Importe total: 14.839,00 euros (AIN ACTIVE,

S.L.U.).
Importe  neto:  12.256,37  euros,  Importe  total:  14.830,20  euros  (ESTUDIO

TECNICO GALLEGO,  S.A.).
Impor te  neto:  11.451,24  euros,  Impor te  to ta l :  13.856,00  euros

(GALAICONTROL,  S.L. ) .
Importe  neto:  12.026,69 euros,  Importe  total:  14.552,30 euros  (NOVOTEC

CONSULTORES,  S.A.).
Importe neto: 11.880,00 euros, Importe total: 14.374,80 euros (PROYESTEGAL,

S.L)..
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 5: Se describe en el documento adjunto.

Pontevedra, 26 de diciembre de 2017.- Presidenta de la Diputación Provincial
de Pontevedra.

ID: A170093095-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-28T16:35:22+0100




